
quinta-feira, 13 de MarÇO de 20081�
Diário OficialExecutivo  4

PORTARIA Nº. 141/08 DE 12/03/08.

Servidor: Raimundo Ferreira da Costa

CPF: 094.573.562-68

Nº. de Diárias: 3,5

Período: 11/02/08 a 14/02/08

Destino: Xinguara

Objetivo: Conduzir engenheiros para fiscalizar obras no 

município de Xinguara.

PORTARIA Nº. 142/08 DE 12/03/08.

Servidor: Pedro Luiz Olher Medina

CPF: 172.237.259-15

Nº. de Diárias: 1/2

Período: 25/02/08

Destino: Salvaterra

Objetivo: Participar do seminário sobre Logística de Transportes 

em Salvaterra.

PORTARIA Nº. 143/08 DE 12/03/08.

Servidor: Marcelo Augusto Portocarrero

CPF: 086.131.761-00

Nº. de Diárias: 1/2

Período: 22/02/08

Destino: Brasília

Objetivo: Tratar de convênio com a CAF ( Cooperativa Andina 

de Fomento ).

PORTARIA Nº. 144/08 DE 12/03/08.

Servidor: Paulo Sergio dos Santos Neves

CPF: 089.882.772-87

Nº. de Diárias: 3,5

Período: 18/02/08 a 21/02/08

Destino: Novo Repartimento

Objetivo: Conduzir engenheiros para fiscalizar obras.

PORTARIA Nº. 145/08 DE 12/03/08.

Servidor: Fabio Reis dos Santos   CPF: 509.587.802-00

                Valdir Ganzer               CPF: 194.160.592-34

Nº. de Diárias: 1/2

Período: 12/02/08

Destino: Ipixuna

Objetivo: Reunir com associações nos municípios de Marabá.

PORTARIA Nº. 146/08 DE 12/03/08.

Servidor: Jose Alves Bezerra

 CPF: 159.684.302-06

Nº. de Diárias: 1,5

Período: 06/02/08 a 07/02/08

Destino: Paragominas

Objetivo: Prestar serviço na PA-451, PA-140 e PA-127.

PORTARIA Nº. 147/08 DE 12/03/08.

Servidor: Jose Camilo dos Santos

 CPF: 104.032.212-34

Nº. de Diárias: 4,5

Período: 11/02/08 a 15/02/08

Destino: Santa do Araguaia

Objetivo: Conduzir o caminhão basculante VW de prefixo CB-

045, nos serviços de conservação da PA-411.

PORTARIA Nº. 148/08 DE 12/03/08.

Servidor: Osmar Lima Sampaio Junior

 CPF: 118.112.262-72

Nº. de Diárias: 19,5

Período: 28/01/08 a 16/02/08

Destino: Santa do Araguaia

Objetivo: Conduzir o caminhão basculante VW de prefixo CB-

045, nos serviços de conservação da PA-411.

PORTARIA Nº. 149/08 DE 12/03/08.

Servidor: Samuel Batista dos Santos

 CPF: 043.849.972-72

Nº. de Diárias: 1,5

Período: 13/02/08 a 14/02/08

Destino: Alça Viária

Objetivo: Prestar Serviço na Perna Sul e Leste.

PORTARIA Nº. 150/08 DE 12/03/08.

Servidor: Juarez Bezerra da Costa

 CPF: 057.409.592-68

Nº. de Diárias: 3,5

Período: 12/02/08 a 15/02/08

Destino: Tomé-Açu

Objetivo: Conduzir o veiculo de prefixo CB-027 nos serviços de 

conservação na malha rodoviária do 7º NR.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

VALDIR GANZER

SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES

PORTARIA

PORTARIA Nº 018/2008-CIDS

A COORDENADORA DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL PARA O 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, no uso de suas atribuições 

legais,

RESOLVE:

Conceder suprimento de fundos ao servidor SALOMÃO RIBEIRO 

FILHO, identificação funcional nº 3244537/1, ocupante do cargo 

de Assessor Administrativo da CIDS.

O valor do suprimento corresponde a R$-1.000,00 (Hum mil 

reais) para atender despesas de pronto pagamento.

Classificação Orçamentária:

333.90.30 - R$-800,00 - Material de Consumo

333.90.39 - R$-200,00 - Serv. Prestados - Pessoa Jurídica

Aplicação 60 (sessenta) dias, do recebimento prestação de 

contas 30 (trinta dias) após aplicação

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE:

MARIA DE NAZARÉ OLIVEIRA IMBIRIBA MITSCHEIN

Secretária-Chefe

AVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREçOS nº 002/2008

A Assembléia Legislativa do Estado do Pará, através da 

Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo ATO DA 

MESA n. º 031/2007-MD/AL, comunica que realizará a 

licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Nº. TOMADA DE PREçOS: 002/2008-CPL/ALEPA

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COPIADORAS COM 

MATERIAIS DE CONSUMO INCLUSOS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

COMPLETA PARA ESTE PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

ENTREGA DO EDITAL:  A partir de 13 / 03 / 2008, o edital 

estará disponível na Assembléia Legislativa do Estado do Pará – 

Rua do Aveiro, 130 – Prédio Anexo DBES – Comissões Técnicas/

Comissão Permanente de Licitação , Salas 05 e 06, nos horários 

de 08:00 às 14:00 horas, de segunda a quinta-feira e de 08:00 

às 12:00 horas, às sextas-feiras, devendo os interessados 

comparecerem munidos de um CD (virgem) ou pen-drive.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES I e II (HABILITAçÃO e 

PROPOSTA FINANCEIRA) e ABERTURA DO ENVELOPE I :  

01 / 04 / 2008, às 10 horas e 30 minutos.

INFORMAçÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no 

endereço supra ou através dos telefones: (91) 3213-4229 / 

3213-4375 / Fax: 3182-8423.

VALOR DO EDITAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais).

FONTE DE RECURSOS:

01101- Assembléia Legislativa do Estado

0112612424488- Modernização do Sistema de Informação da Assembléia 
Legislativa do Estado do Pará

3000-00- Despesas Correntes

3300-00- Outras Despesas Correntes

3390-39- Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

A Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA nº 001/2008

A Assembléia Legislativa do Estado do Pará, através da 

Comissão Permanente de Licitação, instituída pelo ATO DA 

MESA n. º 031/2007-MD/AL, comunica que realizará a licitação 

na modalidade Concorrência, conforme abaixo:

Nº. CONCORRÊNCIA: 001/2008-CPL/ALEPA

OBJETO: CONTRATAçÃO DE SERVIçOS COM  EMPRESA  

PRODUTORA DE ÁUDIO E VÍDEO PARA TRANSMISSÃO 

DAS SESSÕES DESTE PODER LEGISLATIVO ESTADUAL 

VIA INTERNET E TV A CABO.

ENTREGA DO EDITAL:  A partir de 13 / 03 / 2008, o edital 

estará disponível na Assembléia Legislativa do Estado do Pará – 

Rua do Aveiro, 130 – Prédio Anexo DBES – Comissões Técnicas/

Comissão Permanente de Licitação , Salas 05 e 06, nos horários 

de 08:00 às 14:00 horas, de segunda a quinta-feira e de 08:00 

às 12:00 horas, às sextas-feiras, devendo os interessados 

comparecerem munidos de um CD (virgem) ou pen-drive.

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES I e II (HABILITAçÃO e 

PROPOSTA FINANCEIRA) e ABERTURA DO ENVELOPE I :  

16 / 04 / 2008, às 10 horas e 30 minutos.

INFORMAçÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas no 

endereço supra ou através dos telefones: (91) 3213-4229 / 

3213-4375 / Fax: 3182-8423.

VALOR DO EDITAL: R$ 50,00 (cinqüenta reais).

FONTE DE RECURSOS:

01101- Assembléia Legislativa do Estado do Pará 

0172212421001- Implantação e Manutenção do Canal Próprio de TV

3000-00- Despesas Correntes

3300-00- Outras Despesas Correntes

3390-39- Serviços de Terceiros – P.J

A Comissão Permanente de Licitação

DISPENSA DE LICITAçÃO

Nº da Dispensa: 07/2008

Partes: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ e BANCO 

DO BRASIL S.A.

Objeto: Para atender a demanda de serviços bancários de 

recebimento e de arrecadação de valores decorrentes das 

multas e taxas cominadas nos processos de competência desta 

Corte

Valor: R$ 1.875,00

Fundamento Legal: Art. 24, inciso IV,  da Lei nº 8.666/1993

Data da Assinatura: 12/03/2008

Ordenador Responsável: FERNANDO COUTINHO JORGE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2008

Objeto:  O objeto do presente Pregão Presencial é a Aquisição 

de gêneros alimentícios para o Tribunal de Contas do Estado do 


